
MUNICIPIO DE LUZERNA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.613.428/0001-72CNPJ: (49) 3551-4700

89609-000 - Luzerna

Telefone:
Avenida 16 de Fevereiro, 151 - CentroEndereço:

Nr.:   16/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

21/2024

21/02/2024

Página: 1 / 26

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

12/04/2024
Pregão eletrônico
16/2024 - PE
21/2024

A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços destinado à aquisição, de
forma parcelada, de materiais e ferramentas diversos para manutenção de bens
móveis e imóveis, a fim de atender as demandas da Administração Municipal de
Luzerna e órgãos/entes conveniados, em conformidade com o Edital e Anexos que o
integram.

Lote: 1
Participante: ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 ABRAÇADEIRA - Abraçadeira de aço tipo "U" 1/2" 30,000 UN 0,48 14,40

Marca: matrimetal
2 ABRAÇADEIRA - Abraçadeira de aço tipo "U" 3/4" 30,000 UN 0,46 13,80

Marca: matrimetal
3 ABRAÇADEIRA - Abraçadeira de aço tipo "U" 1.1/4" 30,000 UN 1,01 30,30

Marca: daze
4 ABRAÇADEIRA - Abraçadeira de aço tipo "U" 4" 30,000 UN 2,34 70,20

Marca: daze
5 CINTA PLÁSTICA - Cinta plástica (nylon) 15cm - pacote com100

unidades
60,000 PC 8,49 509,40

Marca: lotus
6 CADEADO - Cadeado aço 30mm 30,000 UN 16,11 483,30

Marca: pado stam
7 CADEADO - Cadeado aço 35mm 30,000 UN 18,50 555,00

Marca: pado stam
8 CADEADO - Cadeado aço 40mm 15,000 UN 23,00 345,00

Marca: pado stam
9 CADEADO - Cadeado aço 45mm 25,000 UN 22,90 572,50

Marca: pado stam
10 CADEADO - Cadeado aço 50mm 15,000 UN 38,15 572,25

Marca: pado stam
11 CONJUNTO FECHADURA - Conjunto fechadura externa em inox

cromado com chave
30,000 UN 45,93 1.377,90

Marca: soprano
12 CONJUNTO FECHADURA - Conjunto fechadura de banheiro em inox

cromado com fixa
30,000 UN 37,39 1.121,70

Marca: lub fast



Página: 2 / 26

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
13 DESENGRIPANTE - Desengripante multiuso spray 300ml 40,000 UN 9,27 370,80

Marca: loth
14 DOBRADIÇA - Dobradiça cromada 2" 10,000 UN 6,20 62,00

Marca: vonder
15 ELETRODO PARA SOLDA - Eletrodo para solda 2,5mm 40,000 kg 26,28 1.051,20

Marca: vonder
16 ELETRODO PARA SOLDA - Eletrodo para solda 3,25mm 20,000 kg 29,24 584,80

Marca: nacional
17 LIMA - Lima chata com cabo 10,000 UN 22,58 225,80

Marca: cortag vonder
18 LIXA - Lixa nº 320 100,000 UN 2,89 289,00

Marca: roma vonder
19 LIXA - Lixa nº 180 100,000 UN 2,80 280,00

Marca: tatu vonder
20 LIXA - Lixa nº 120 300,000 UN 1,90 570,00

Marca: tatu vonder
21 LIXA - Lixa nº 100 300,000 UN 1,88 564,00

Marca: tatu vonder
22 LIXA - Lixa nº 60 100,000 UN 2,10 210,00

Marca: roma vonder
23 LIXA - Lixa para ferro nº 60 50,000 UN 3,04 152,00

Marca: tatu vonder
24 LINHA DE PEDREIRO - Linha de pedreiro em poliéster - rolo 100m 15,000 ROLO 9,78 146,70

Marca: l&m
25 MANGUEIRA - Mangueira flexível 1/2" para jardim 500,000 m 4,28 2.140,00

Marca: unifforte nove54
26 CONJUNTO FECHADURA - Cilindro miolo de fechadura de latão 20,000 UN 16,93 338,60

Marca: stam
27 PARAFUSO - Parafuso 4,2x13mm (ponta agulha) para forro PVC 2.000,0 UN 0,16 320,00

Marca: mister vonder
28 PARAFUSO - Parafuso auto brocante para fixar forro em perfil

metálico
500,000 UN 0,16 80,00

Marca: mister
29 PARAFUSO - Parafuso para vaso sanitário com bucha - kit com 2

peças
50,000 UN 12,28 614,00

Marca: toralf
30 PARAFUSO - Parafuso telheiro em aço com arruela de vedação 300,000 UN 0,78 234,00

Marca: prayon
31 PARAFUSO - Parafuso cabeça chata para madeira 3,2x30mm 300,000 UN 0,19 57,00

Marca: mister
32 PARAFUSO - Parafuso Philips 3,5x40mm 200,000 UN 0,27 54,00

Marca: mister vonder
33 PREGO - Prego 22x48 50,000 kg 13,20 660,00

Marca: vonder gerdau
34 PREGO - Prego 25x54 10,000 kg 19,97 199,70

Marca: vonder gerdau
35 PREGO - Prego 25x72 10,000 kg 19,35 193,50

Marca: vonder gerdau
36 PREGO - Prego com cabeça 12x12 50,000 kg 21,02 1.051,00

Marca: vonder gerdau
37 PREGO - Prego com cabeça 16x24 50,000 kg 17,58 879,00

Marca: vonder gerdau
38 PREGO - Prego com cabeça 17x27 100,000 kg 12,85 1.285,00

Marca: vonder gerdau



Página: 3 / 26

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
39 PREGO - Prego com cabeça 18x30 150,000 kg 17,58 2.637,00

Marca: vonder gerdau
40 PREGO - Prego com cabeça 19x39 50,000 kg 15,37 768,50

Marca: vonder gerdau
41 PREGO - Prego com cabeça dupla 18x30 150,000 kg 19,31 2.896,50

Marca: vonder gerdau
42 PREGO DE AÇO - Prego de aço 12x9 - pacote com 100 unidades. 100,000 PC 31,49 3.149,00

Marca: vonder gerdau
Total do Participante: 27.728,85

Lote: 2
Participante: RIO JORDAO MADEIRAS E TRANSPORTES LTDA

43 PORTA DE MADEIRA - Porta de madeira de angelim laminada semi-
oca para pintura, com dimensões de 0,80x2,10m, completa com
vistas, batentes, ferragens e fechadura do tipo externa de metal
cromado com chave (a largura do batente pode variar de 9-20cm) -
incluso montagem e instalação;

30,000 UN 1.400,00 42.000,00

Marca: PROPRIA
44 PORTA DE MADEIRA - Porta de madeira de angelim laminada semi-

oca para pintura, com dimensões de 0,90x2,10m, completa com
vistas, batentes, ferragens e fechadura do tipo externa de metal
cromado com chave (a largura do batente pode variar de 9-20cm) -
incluso montagem e instalação;

20,000 UN 1.400,00 28.000,00

Marca: PROPRIA
45 PORTA DE MADEIRA - Porta de madeira de angelim de correr,

laminada para pintura, com dimensões de 0,90x2,10m, completa
com vistas, batentes, ferragens e fechadura do tipo puxador -
incluso montagem e instalação;

20,000 UN 2.100,00 42.000,00

Marca: PROPRIA
46 PORTA DE MADEIRA - Porta de madeira de pinus laminada semi-oca

para pintura, com dimensões de 0,80x2,10m, completa com vistas,
batentes, ferragens e fechadura do tipo externa de metal cromado
com chave (a largura do batente pode variar de 9-20cm) - incluso
montagem e instalação;

20,000 UN 1.300,00 26.000,00

Marca: PROPRIA
47 PORTA DE MADEIRA - Porta de madeira de pinus laminada semi-oca

para pintura, com dimensões de 0,90x2,10m, completa com vistas,
batentes, ferragens e fechadura do tipo externa de metal cromado
com chave (a largura do batente pode variar de 9-20cm) - incluso
montagem e instalação;

20,000 UN 1.275,00 25.500,00

Marca: PROPRIA
Total do Participante: 163.500,00

Lote: 3
Participante: SUL FORTE LTDA

48 RÉGUA DE PEDREIRO - Régua de pedreiro bitubular em alumínio -
comprimento 2,00m;

5,000 UN 25,00 125,00

Marca: alumasa
49 ACABAMENTO METAL CROMADO - Acabamento metal cromado

para válvula de descarga;
10,000 UN 60,00 600,00

Marca: MARTE
50 ACABAMENTO METAL CROMADO - Acabamento metal cromado

para registro 1/2 e 3/4";
15,000 UN 50,00 750,00

Marca: MARTE
51 ADAPTADOR SOLDÁVEL - Adaptador soldável 20x1/2"; 20,000 UN 0,80 16,00

Marca: PLASTUBOS
52 ADAPTADOR SOLDÁVEL - Adaptador soldável 25x3/4"; 20,000 UN 0,80 16,00

Marca: PLASTUBOS
53 ADAPTADOR FLANGE - Adaptador flange PVC com anel para caixa

d'água 20mm
10,000 UN 10,00 100,00



Página: 4 / 26

Marca: SOCEL
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
54 ADAPTADOR FLANGE - Adaptador flange PVC com anel para caixa

d'água 25mm
10,000 UN 10,00 100,00

Marca: SOCEL
55 ADAPTADOR FLANGE - Adaptador flange PVC com anel para caixa

d'água 32mm
10,000 UN 12,00 120,00

Marca: SOCEL
56 ADAPTADOR FLANGE - Adaptador flange PVC com anel para caixa

d'água 40mm
10,000 UN 14,00 140,00

Marca: SOCEL
57 ADAPTADOR FLANGE - Adaptador flange PVC com anel para caixa

d'água 50mm
10,000 UN 16,00 160,00

Marca: SOCEL
58 ADESIVO INCOLOR - Adesivo incolor para PVC com pincel 175g 20,000 UN 16,00 320,00

Marca: PISAFIX
59 ADESIVO INCOLOR - Adesivo incolor para PVC bisnaga 75g 40,000 UN 7,00 280,00

Marca: PISAFIX
60 BUCHA REDUÇÃO - Bucha redução roscável 3/4x1/2" 50,000 UN 1,00 50,00

Marca: PLASTUBOS
61 BUCHA REDUÇÃO - Bucha redução soldável curta 25x20mm 100,000 UN 0,50 50,00

Marca: PLASTUBOS
62 BASE PARA REGISTRO - Base para registro de gaveta 3/4" 5,000 UN 55,00 275,00

Marca: MARTE
63 BASE PARA REGISTRO - Base para registro de gaveta 1/2" 5,000 UN 55,00 275,00

Marca: MARTE
64 BASE PARA REGISTRO - Base para registro de pressão 1/2" 5,000 UN 55,00 275,00

Marca: MARTE
65 CAIXA PLÁSTICA DE DESCARGA - Caixa plástica de descarga

controlada 9L
30,000 UN 45,00 1.350,00

Marca: ALUMASA
66 CAIXA D'ÁGUA - Caixa d'água em polietileno 5.000L com tampa 2,000 UN 2.600,00 5.200,00

Marca: FIBRAOESTE
67 CAIXA D'ÁGUA - Caixa d'água em polietileno 1.000L com tampa 3,000 UN 430,00 1.290,00

Marca: FIBRAOESTE
68 CAIXA D'ÁGUA - Caixa d'água em polietileno 500L com tampa 2,000 UN 240,00 480,00

Marca: FIBRAOESTE
69 CAIXA D'ÁGUA - Caixa d'água em polietileno 250L com tampa 3,000 UN 260,00 780,00

Marca: FIBRAOESTE
70 CAIXA SIFONADA - Caixa sifonada PVC 100x100x50 10,000 UN 14,00 140,00

Marca: HERC
71 TUBO EXTENSOR - Tubo extensor PVC para caixa de descarga

controlada
30,000 UN 20,00 600,00

Marca: ALUMASA
72 KIT MECANISMO UNIVERSAL - Kit mecanismo universal para caixa

acoplada
10,000 UN 120,00 1.200,00

Marca: ROCCO
73 CAP PVC - CAP PVC esgoto 150mm 10,000 UN 13,00 130,00

Marca: PLASTUBOS
74 CAP PVC - CAP PVC esgoto 100mm 10,000 UN 6,00 60,00

Marca: PLASTUBOS
75 CAP PVC - CAP PVC esgoto 75mm 20,000 UN 6,00 120,00

Marca: PLASTUBOS
76 CAP PVC - CAP PVC esgoto 50mm 20,000 UN 3,26 65,20

Marca: PLASTUBOS
77 CAP PVC - CAP PVC esgoto 40mm 20,000 UN 2,00 40,00

Marca: PLASTUBOS



Página: 5 / 26

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
78 CAP PVC - CAP PVC soldável 20mm 20,000 UN 1,10 22,00

Marca: PLASTUBOS
79 CAP PVC - CAP PVC soldável 25mm 20,000 UN 1,10 22,00

Marca: PLASTUBOS
80 CAP PVC - CAP PVC soldável 32mm 20,000 UN 2,00 40,00

Marca: PLASTUBOS
81 CAP PVC - CAP PVC soldável 50mm 20,000 UN 6,50 130,00

Marca: PLASTUBOS
82 CAP PVC - CAP roscável 1/2" 10,000 UN 1,00 10,00

Marca: PLASTUBOS
83 CAP PVC - CAP roscável 3/4" 10,000 UN 1,00 10,00

Marca: PLASTUBOS
84 CURVA PVC - Curva 90º PVC soldável 20mm 100,000 UN 2,00 200,00

Marca: PLASTUBOS
85 ENGATE FLEXÍVEL - Engate flexível 30cm 30,000 UN 5,00 150,00

Marca: ALUMASA
86 ENGATE FLEXÍVEL - Engate flexível 50cm 30,000 UN 5,00 150,00

Marca: ALUMASA
87 ENGATE FLEXÍVEL - Engate flexível 1/2" 30,000 UN 5,00 150,00

Marca: ALUMASA
88 HASTE PARA CHUVEIRO - Haste plástica para chuveiro elétrico 15,000 UN 7,00 105,00

Marca: HERC
89 JOELHO EM PVC - Joelho esgoto 45º 150mm 50,000 UN 38,00 1.900,00

Marca: PLASTUBOS
90 JOELHO EM PVC - Joelho esgoto 45º 100mm 50,000 UN 7,00 350,00

Marca: PLASTUBOS
91 JOELHO EM PVC - Joelho esgoto 45º 75mm 70,000 UN 7,00 490,00

Marca: PLASTUBOS
92 JOELHO EM PVC - Joelho esgoto 45º 50mm 70,000 UN 3,00 210,00

Marca: PLASTUBOS
93 JOELHO EM PVC - Joelho esgoto 45º 40mm 50,000 UN 1,80 90,00

Marca: PLASTUBOS
94 JOELHO EM PVC - Joelho esgoto 90º 200mm 20,000 UN 99,00 1.980,00

Marca: PLASTUBOS
95 JOELHO EM PVC - Joelho esgoto 90º 150mm 50,000 UN 30,00 1.500,00

Marca: PLASTUBOS
96 JOELHO EM PVC - Joelho esgoto 90º 100mm 50,000 UN 6,00 300,00

Marca: PLASTUBOS
97 JOELHO EM PVC - Joelho esgoto 90º 75mm 50,000 UN 5,00 250,00

Marca: PLASTUBOS
98 JOELHO EM PVC - Joelho esgoto 90º 50mm 50,000 UN 2,20 110,00

Marca: PLASTUBOS
99 JOELHO EM PVC - Joelho esgoto 90º 40mm 50,000 UN 1,20 60,00

Marca: PLASTUBOS
100 JOELHO EM PVC - Joelho LXR 20x1/2" bucha de latão 30,000 UN 4,50 135,00

Marca: PLASTUBOS
101 JOELHO EM PVC - Joelho LXR 25x3/4" bucha de latão 30,000 UN 6,20 186,00

Marca: PLASTUBOS
102 JOELHO EM PVC - Joelho LXR 25x1/2" bucha de latão 50,000 UN 5,50 275,00

Marca: PLASTUBOS
103 JOELHO EM PVC - Joelho soldável 45º 20mm 50,000 UN 1,00 50,00

Marca: PLASTUBOS



Página: 6 / 26

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
104 JOELHO EM PVC - Joelho soldável 45º 25mm 50,000 UN 1,50 75,00

Marca: PLASTUBOS
105 JOELHO EM PVC - Joelho soldável 45º 32mm 50,000 UN 3,90 195,00

Marca: PLASTUBOS
106 JOELHO EM PVC - Joelho soldável 90º 20mm 100,000 UN 0,70 70,00

Marca: PLASTUBOS
107 JOELHO EM PVC - Joelho soldável 90º 25mm 50,000 UN 0,60 30,00

Marca: PLASTUBOS
108 JOELHO EM PVC - Joelho soldável 90º 32mm 50,000 UN 2,80 140,00

Marca: PLASTUBOS
109 JUNÇÃO ESGOTO - Junção simples esgoto 100x100mm 20,000 UN 20,00 400,00

Marca: PLASTUBOS
110 JUNÇÃO ESGOTO - Junção simples esgoto 100x75mm 40,000 UN 20,00 800,00

Marca: PLASTUBOS
111 JUNÇÃO ESGOTO - Junção simples esgoto 100x50mm 20,000 UN 15,00 300,00

Marca: PLASTUBOS
112 JUNÇÃO ESGOTO - Junção simples esgoto 40x40mm 20,000 UN 3,00 60,00

Marca: PLASTUBOS
113 KIT ACIONAMENTO PARA VÁLVULA DE DESCARGA - Kit acionamento

para válvula de descarga completo 1 1/2"
10,000 UN 90,00 900,00

Marca: BLUKIT
114 KIT MOLA PARA DESCARGA - Kit mola para caixa de descarga 10,000 UN 29,00 290,00

Marca: BLUKIT
115 LUVA EM PVC - Luva de correr soldável 20mm 50,000 UN 12,00 600,00

Marca: PLASTUBOS
116 LUVA EM PVC - Luva de correr soldável 25mm 20,000 UN 14,00 280,00

Marca: PLASTUBOS
117 LUVA EM PVC - Luva PVC 25mm com rosca externa 30,000 UN 0,80 24,00

Marca: PLASTUBOS
118 LUVA EM PVC - Luva PVC 20mm com rosca externa 30,000 UN 0,80 24,00

Marca: PLASTUBOS
119 LUVA EM PVC - Luva de correr soldável 32mm 20,000 UN 22,45 449,00

Marca: PLASTUBOS
120 LUVA EM PVC - Luva de correr soldável 50mm 20,000 UN 30,00 600,00

Marca: PLASTUBOS
121 LUVA EM PVC - Luva LXR 20x1/2" 20,000 UN 1,60 32,00

Marca: PLASTUBOS
122 LUVA EM PVC - Luva LXR 20x3/4" 20,000 UN 1,60 32,00

Marca: PLASTUBOS
123 LUVA EM PVC - Luva 25x1/2" bucha de latão 30,000 UN 4,50 135,00

Marca: PLASTUBOS
124 LUVA EM PVC - Luva PVC bucha de latão 25x3/4" 30,000 UN 4,50 135,00

Marca: PLASTUBOS
125 LUVA EM PVC - Luva simples para esgoto 150mm 20,000 UN 25,00 500,00

Marca: PLASTUBOS
126 LUVA EM PVC - Luva simples para esgoto 100mm 50,000 UN 5,50 275,00

Marca: PLASTUBOS
127 LUVA EM PVC - Luva simples para esgoto 75mm 70,000 UN 5,00 350,00

Marca: PLASTUBOS
128 LUVA EM PVC - Luva simples para esgoto 50mm 50,000 UN 2,20 110,00

Marca: PLASTUBOS
129 LUVA EM PVC - Luva simples para esgoto 40mm 50,000 UN 1,20 60,00

Marca: PLASTUBOS



Página: 7 / 26

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
130 LUVA EM PVC - Luva soldável 20mm 100,000 UN 0,66 66,00

Marca: PLASTUBOS
131 LUVA EM PVC - Luva soldável 25mm 50,000 UN 0,80 40,00

Marca: PLASTUBOS
132 LUVA EM PVC - Luva soldável 32mm 20,000 UN 2,00 40,00

Marca: PLASTUBOS
133 LUVA EM PVC - Luva soldável 50mm 30,000 UN 3,50 105,00

Marca: PLASTUBOS
134 NIPLE PVC - Niple PVC roscável 1 1/2" 10,000 UN 13,00 130,00

Marca: PLASTUBOS
135 NIPLE PVC - Niple PVC roscável 1 1/4" 10,000 UN 8,00 80,00

Marca: PLASTUBOS
136 NIPLE PVC - Niple PVC roscável 1" 10,000 UN 5,00 50,00

Marca: PLASTUBOS
137 NIPLE PVC - Niple PVC roscável 1/2" 10,000 UN 1,00 10,00

Marca: PLASTUBOS
138 NIPLE PVC - Niple PVC roscável 3/4" 10,000 UN 1,40 14,00

Marca: PLASTUBOS
139 PLUG ROSCÁVEL - Plug roscável 1/2" 50,000 UN 0,60 30,00

Marca: PLASTUBOS
140 PLUG ROSCÁVEL - Plug roscável 3/4" 100,000 UN 1,00 100,00

Marca: PLASTUBOS
141 REDUÇÃO ROSCÁVEL - Redução roscável 3/4x1/2" 10,000 UN 1,00 10,00

Marca: PLASTUBOS
142 REDUÇÃO ESGOTO - Redução esgoto 150x100mm 5,000 UN 23,90 119,50

Marca: PLASTUBOS
143 REDUÇÃO ESGOTO - Redução esgoto 200x150mm 5,000 UN 50,00 250,00

Marca: PLASTUBOS
144 REDUÇÃO ESGOTO - Redução esgoto 100x75mm 100,000 UN 12,00 1.200,00

Marca: PLASTUBOS
145 REDUÇÃO ESGOTO - Redução esgoto 50x40mm 20,000 UN 2,00 40,00

Marca: PLASTUBOS
146 REDUÇÃO ESGOTO - Redução esgoto 75x50mm 20,000 UN 7,00 140,00

Marca: PLASTUBOS
147 REGISTRO PRESSÃO - Registro pressão PVC 20mm 50,000 UN 16,00 800,00

Marca: HERC
148 REGISTRO PRESSÃO - Registro pressão PVC 25mm 50,000 UN 24,00 1.200,00

Marca: HERC
149 REGISTRO PRESSÃO - Registro pressão PVC 32mm 5,000 UN 40,00 200,00

Marca: HERC
150 TÊ PVC PARA ESGOTO - Tê esgoto 100x100mm 150,000 UN 12,00 1.800,00

Marca: PLASTUBOS
151 TÊ PVC PARA ESGOTO - Tê esgoto 150x100mm 100,000 UN 39,00 3.900,00

Marca: PLASTUBOS
152 TÊ PVC PARA ESGOTO - Tê esgoto 200x200mm 30,000 UN 125,00 3.750,00

Marca: PLASTUBOS
153 TÊ PVC PARA ESGOTO - Tê esgoto 40x40mm 20,000 UN 2,20 44,00

Marca: PLASTUBOS
154 TÊ PVC PARA ESGOTO - Tê esgoto 50x50mm 20,000 UN 5,50 110,00

Marca: PLASTUBOS
155 TÊ PVC PARA ESGOTO - Tê esgoto 75x50mm 20,000 UN 12,90 258,00

Marca: PLASTUBOS



Página: 8 / 26

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
156 TÊ PVC PARA ESGOTO - Tê esgoto 75x75mm 20,000 UN 10,80 216,00

Marca: PLASTUBOS
157 TÊ PVC PARA ESGOTO - Tê LXR 25x3/4" bucha de latão 50,000 UN 8,20 410,00

Marca: PLASTUBOS
158 TÊ PVC PARA ESGOTO - Tê soldável 20mm 50,000 UN 1,00 50,00

Marca: PLASTUBOS
159 TÊ PVC PARA ESGOTO - Tê soldável 50mm 50,000 UN 6,20 310,00

Marca: PLASTUBOS
160 TUBO PVC - Tubo PVC esgoto 200mm - barra de 6m 50,000 BR 450,00 22.500,00

Marca: TUBOZAN
161 TUBO PVC - Tubo PVC esgoto 150mm - barra de 6m 100,000 BR 190,00 19.000,00

Marca: LO
162 TUBO PVC - Tubo PVC esgoto 100mm - barra de 6m 100,000 BR 99,00 9.900,00

Marca: LO
163 TUBO PVC - Tubo PVC esgoto 75mm - barra de 6m 150,000 BR 90,00 13.500,00

Marca: LO
164 TUBO PVC - Tubo PVC esgoto 50mm - barra de 6m 150,000 BR 50,00 7.500,00

Marca: LO
165 TUBO PVC - Tubo PVC esgoto 40mm - barra de 6m 150,000 BR 33,00 4.950,00

Marca: LO
166 TUBO PVC - Tubo PVC esgoto 20mm - barra de 6m 300,000 BR 22,00 6.600,00

Marca: LO
167 TUBO PVC - Tubo PVC soldável 25mm - barra de 6m 300,000 BR 21,10 6.330,00

Marca: LO
168 TUBO PVC - Tubo PVC soldável 32mm - barra de 6m 300,000 BR 49,00 14.700,00

Marca: PLASTUBOS
169 TUBO PVC - Tubo PVC soldável 50mm - barra de 6m 300,000 BR 80,00 24.000,00

Marca: PLASTUBOS
170 UNIÃO ROSCÁVEL - União 1/2" polietileno 10,000 UN 1,50 15,00

Marca: PLASTUBOS
171 VÁLVULA PLÁSTICA - Válvula plástica para lavatório 20,000 UN 3,00 60,00

Marca: PLASTUBOS
172 VEDA ROSCA - Veda rosca 18mmx10m 50,000 UN 2,00 100,00

Marca: 954
173 VEDA ROSCA - Veda rosca líquida - bisnaga 100g 15,000 UN 15,00 225,00

Marca: VONDER
174 ADAPTADOR DE TOMADA - Adaptador 10A 2P+T universal branco 50,000 UN 5,00 250,00

Marca: ILUMI
175 AQUECEDOR DE ÁGUA - Aquecedor de água individual para

torneiras 5500w/220V
5,000 UN 250,00 1.250,00

Marca: FAME
176 AQUECEDOR DE ÁGUA - Aquecedor de água individual para

torneiras 6400w/220V
5,000 UN 270,00 1.350,00

Marca: LORENZETTI
177 ABRAÇADEIRA - Abraçadeira PVC branca para eletroduto branco -

diâmetro 1/2" - 3/4" - 1" - 1 1/4"
100,000 UN 1,00 100,00

Marca: INPOL
178 BOCAL - Bocal E-40. 20,000 UN 10,00 200,00

Marca: MANPLEX
179 CABO DE COBRE - Cabo de cobre NU 35mm². 500,000 m 28,53 14.265,00

Marca: SC
180 CABO DE COBRE - Cabo de cobre NU 50mm. 500,000 m 52,00 26.000,00

Marca: SC



Página: 9 / 26

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
181 CABO CAT - Cabo CAT 5 100,000 m 2,00 200,00

Marca: ELGIN
182 CABO CAT - EM CAIXA - Cabo de rede UTP CAT 5E (caixa com

305m)
15,000 Cx 880,00 13.200,00

Marca: MANPLEX
183 CABO CAT - EM UNIDADE - Cabo CAT 6 blindado dupla camada

externa - preto para CFTV (bobina com 100m)
10,000 UN 500,00 5.000,00

Marca: MANPLEX
184 CABO CAT - EM CAIXA - Cabo de rede UTP CAT 6 (caixa com 305m) 10,000 Cx 1.300,00 13.000,00

Marca: MANPLEX
185 CABO PP - Cabo PP 0,6/1KV 2x1,5mm 250,000 m 4,00 1.000,00

Marca: SC
186 CABO PP - Cabo PP 0,6/1KV 2x2,5mm 250,000 m 6,00 1.500,00

Marca: SC
187 CABO PP - Cabo PP 2x4,0mm 100,000 m 10,00 1.000,00

Marca: SC
188 CABO PP - Cabo PP V 2x6,0mm 300,000 m 14,00 4.200,00

Marca: SC
189 CABO PP - Cabo PP V 4x6,0mm 600,000 m 28,00 16.800,00

Marca: SC
190 CAIXA CONDULETE - Caixa condulete branca 4x2" 100,000 UN 6,00 600,00

Marca: INPOL
191 CAIXA DE PASSAGEM - Caixa de passagem elétrica 4x2" 100,000 UN 1,00 100,00

Marca: TAFF
192 CAIXA DE PASSAGEM - Caixa de passagem elétrica 4x2" para

drywall
100,000 UN 3,00 300,00

Marca: TAFF
193 CAIXA DE PASSAGEM - Caixa de passagem elétrica 4x4" 10,000 UN 3,00 30,00

Marca: TAFF
194 CAIXA DISTRIBUIÇÃO - Caixa distribuição embutir - 06 disjuntores 10,000 UN 45,00 450,00

Marca: TAFF
195 CAIXA DISTRIBUIÇÃO - Caixa distribuição sobrepor - 01 disjuntor 10,000 UN 8,00 80,00

Marca: TAFF
196 CAIXA DISTRIBUIÇÃO - Caixa distribuição sobrepor - 12 disjuntores 10,000 UN 85,00 850,00

Marca: TAFF
197 CAIXA PARA ATERRAMENTO - Caixa para aterramento PVC com

tampa - diâmetro de 30cm
20,000 UN 22,00 440,00

Marca: TAFF
198 CANALETA PVC - Canaleta PVC sistema X - 20x10x200mm com

divisória e fita dupla face
100,000 UN 10,00 1.000,00

Marca: MANPLEX
199 CANALETA PVC - Canaleta PVC sistema X - 20x10x200mm sem

divisória
400,000 UN 10,00 4.000,00

Marca: MANPLEX
200 CONECTORES ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS - Conector PF 35mm² 100,000 UN 10,00 1.000,00

Marca: INTELLI
201 CONECTORES ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS - Conector RJ 45 70,000 UN 0,50 35,00

Marca: PLUG
202 CONECTORES ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS - Conector RJ 11 50,000 UN 0,40 20,00

Marca: PLUG
203 CONEXÃO SISTEMA X - Conexão sistema X 20x10mm - derivação T 50,000 UN 2,00 100,00

Marca: ILUMI
204 CONEXÃO SISTEMA X - Conexão sistema X 20x10mm - cotovelo

interno
50,000 UN 2,00 100,00

Marca: ILUMI



Página: 10 / 26

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
205 CONEXÃO SISTEMA X - Conexão sistema X 20x10mm - cotovelo

externo
50,000 UN 2,00 100,00

Marca: ILUMI
206 CONEXÃO SISTEMA X - Conexão sistema X 20x10mm - cotovelo 90º 50,000 UN 2,00 100,00

Marca: ILUMI
207 CONEXÃO SISTEMA X - Conexão sistema X 20x10mm - luva de

emenda
50,000 UN 2,00 100,00

Marca: ILUMI
208 CONEXÃO SISTEMA X - Conexão sistema X 20x10mm - luva de

ponta
50,000 UN 2,00 100,00

Marca: ILUMI
209 CONEXÃO SISTEMA X - Conexão sistema X 50x20mm - derivação T 50,000 UN 7,00 350,00

Marca: ILUMI
210 CONEXÃO SISTEMA X - Conexão sistema X 50x20mm - cotovelo

interno
50,000 UN 7,00 350,00

Marca: ILUMI
211 CONEXÃO SISTEMA X - Conexão sistema X 50x20mm - cotovelo

externo
50,000 UN 7,00 350,00

Marca: ILUMI
212 CONEXÃO SISTEMA X - Conexão sistema X 50x20mm - cotovelo 90º 50,000 UN 7,00 350,00

Marca: ILUMI
213 CONEXÃO SISTEMA X - Conexão sistema X 50x20mm - luva de

emenda
50,000 UN 7,00 350,00

Marca: ILUMI
214 CURVA ELETRODUTO - Curva eletroduto branco PVC rígido, 90º,

1/2", com bolsa.
30,000 UN 4,00 120,00

Marca: INPOL
215 CURVA ELETRODUTO - Curva eletroduto branco PVC rígido, 1", com

bolsa.
30,000 UN 4,00 120,00

Marca: INPOL
216 CURVA ELETRODUTO - Curva eletroduto branco PVC rígido, 3/4",

com bolsa.
30,000 UN 3,99 119,70

Marca: INPOL
217 DISJUNTOR - Disjuntor DIN 10A monofásico 30,000 UN 8,00 240,00

Marca: OUROLUX
218 DISJUNTOR - Disjuntor DIN 20A monofásico 30,000 UN 8,00 240,00

Marca: OUROLUX
219 DISJUNTOR - Disjuntor DIN 32A monofásico 30,000 UN 8,00 240,00

Marca: OUROLUX
220 DISJUNTOR - Disjuntor DIN 40A monofásico 20,000 UN 10,00 200,00

Marca: OUROLUX
221 DISJUNTOR - Disjuntor DIN 50A monofásico 20,000 UN 10,00 200,00

Marca: OUROLUX
222 DISJUNTOR - Disjuntor DIN 60A monofásico 5,000 UN 10,00 50,00

Marca: OUROLUX
223 DISJUNTOR - Disjuntor DIN 32A bifásico 15,000 UN 22,00 330,00

Marca: OUROLUX
224 DISJUNTOR - Disjuntor DIN 40A bifásico 15,000 UN 22,00 330,00

Marca: OUROLUX
225 DISJUNTOR - Disjuntor 50A bifásico 15,000 UN 22,00 330,00

Marca: OUROLUX
226 DISJUNTOR - Disjuntor trifásico 30A 5,000 UN 40,00 200,00

Marca: OUROLUX
227 DISJUNTOR - Disjuntor trifásico 60A 5,000 UN 40,00 200,00

Marca: OUROLUX
228 DISJUNTOR - Disjuntor trifásico 63A 5,000 UN 50,00 250,00

Marca: OUROLUX



Página: 11 / 26

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
229 DISJUNTOR - Disjuntor trifásico 70A 5,000 UN 100,00 500,00

Marca: CCA
230 ELETRODUTO PVC - Eletroduto PVC, rígido, branco, 1"x3,00m sem

rosca.
50,000 UN 25,00 1.250,00

Marca: INPOL
231 ELETRODUTO PVC - Eletroduto PVC, rígido, branco, 1 1/4"x3,00m

sem rosca.
50,000 UN 31,00 1.550,00

Marca: INPOL
232 ELETRODUTO PVC - Eletroduto PVC, rígido, branco, 3/4"x3,00m sem

rosca.
50,000 UN 18,00 900,00

Marca: INPOL
233 ELETRODUTO PVC - Eletroduto PVC rígido branco 1/2"x3,00m sem

rosca
50,000 UN 13,00 650,00

Marca: INPOL
234 ELETRODUTO CORRUGADO - Eletroduto corrugado, 2", com guia. 100,000 m 4,00 400,00

Marca: FORT
235 FIO FLEXÍVEL - EM METRO - Fio flexível 16mm 750v - cores

diversas.
200,000 m 12,47 2.494,00

Marca: ENERCABOS
236 FIO FLEXÍVEL - EM METRO - Fio flexível 10mm 750v - cores

diversas.
300,000 m 11,00 3.300,00

Marca: ENERCABOS
237 FIO FLEXÍVEL - EM METRO - Fio flexível 6mm 750v - cores diversas. 800,000 m 6,30 5.040,00

Marca: ENERCABOS
238 FIO FLEXÍVEL - EM METRO - Fio flexível 4,0mm 750v - cores

diversas.
600,000 m 4,20 2.520,00

Marca: ENERCABOS
239 FIO FLEXÍVEL - EM METRO - Fio flexível 2,5mm 750v - cores

diversas.
1.000,0 m 2,50 2.500,00

Marca: ENERCABOS
240 FIO FLEXÍVEL - EM ROLO DE 100M - Fio flexível 2,5mm azul (rolo de

100m).
50,000 ROLO 250,00 12.500,00

Marca: ENERCABOS
241 FIO FLEXÍVEL - EM METRO - Fio flexível 1,5mm² 750v - cores

diversas.
5.000,0 m 1,22 6.100,00

Marca: ENERCABOS
242 FIO DE TELEFONE - Fio telefone par (um par). 300,000 m 1,00 300,00

Marca: STE
243 FIO PARALELO - Fio paralelo, medindo 2x2,5mm, 300V, branco (rolo

de 100m).
50,000 ROLO 530,00 26.500,00

Marca: ENERCABOS
244 FIO PARALELO - Fio paralelo, medindo 2x4mm, branco (rolo de

50m).
50,000 ROLO 419,00 20.950,00

Marca: ENERCABOS
245 FITA ISOLANTE - Fita isolante 19mmx20m - preta 100,000 UN 10,00 1.000,00

Marca: CCA
246 FITA ISOLANTE - Fita isolante 19mmx20m - branca 10,000 UN 7,50 75,00

Marca: CCA
247 FITA ISOLANTE - Fita isolante autofusão 19mmx20m 20,000 UN 55,00 1.100,00

Marca: DECORLUX
248 FITA VEDA ROSCA - Fita veda rosca 18x25m 50,000 UN 6,00 300,00

Marca: 954
249 FITA VEDA ROSCA - Fita veda rosca 18x50m 50,000 UN 12,00 600,00

Marca: 954
250 FITA VEDA ROSCA - Fita veda rosca líquida 30g 10,000 UN 14,00 140,00

Marca: VONDER
251 GRAMPO FIXA FIO - Grampo fixa fio com prego 200,000 UN 3,00 600,00

Marca: RIBEIRO



Página: 12 / 26

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
252 INTERRUPTOR - Interruptor simples de embutir. 30,000 UN 8,00 240,00

Marca: ILUMI
253 INTERRUPTOR - Interruptor duplo de embutir. 30,000 UN 13,00 390,00

Marca: ILUMI
254 INTERRUPTOR - Interruptor duplo mais um ponto de tomada 2P+T

de embutir (modelo com parafusos não aparentes).
15,000 UN 20,00 300,00

Marca: TRAMONTINA
255 INTERRUPTOR - Interruptor três teclas de embutir (modelo com

parafusos não aparentes).
10,000 UN 19,00 190,00

Marca: TRAMONTINA
256 INTERRUPTOR - Interruptor simples mais tomada 2P+T 10A de

embutir (modelo com parafusos não aparentes).
30,000 UN 20,00 600,00

Marca: TRAMONTINA
257 INTERRUPTOR - Interruptor duas teclas, paralelo, de embutir

(modelo com parafusos não aparentes).
30,000 UN 18,00 540,00

Marca: TRAMONTINA
258 INTERRUPTOR - Interruptor três teclas, paralelo, de embutir

(modelo com parafusos não aparentes).
30,000 UN 25,00 750,00

Marca: TRAMONTINA
259 INTERRUPTOR - Interruptor simples sistema X, completo - com

placa e caixa (modelo com parafusos não aparentes).
50,000 UN 18,00 900,00

Marca: TRAMONTINA
260 CAIXA SISTEMA X - Caixa sistema X 4x2". 50,000 UN 6,00 300,00

Marca: ILUMI
261 PLACA SISTEMA X - Placa cega 4x2", sistema X. 30,000 UN 2,00 60,00

Marca: ILUMI
262 HASTE DE ATERRAMENTO - Haste de aterramento, de cobre,

5/8"x2,40m.
30,000 UN 70,00 2.100,00

Marca: OLIVO
263 ISOLADOR ROLDANA - Isolamento roldana plástica, com prego,

medindo 30x30.
15,000 UN 0,30 4,50

Marca: RIBEIRO
264 LÂMPADA - Lâmpada bulbo E-27, 9W. 100,000 UN 6,50 650,00

Marca: BLUMENAU
265 LÂMPADA - Lâmpada bulbo E-27, 12W. 200,000 UN 8,00 1.600,00

Marca: BLUMENAU
266 LÂMPADA - Lâmpada bulbo E-27, 20W. 70,000 UN 22,00 1.540,00

Marca: BLUMENAU
267 LÂMPADA - Lâmpada bulbo E-27, 25W. 70,000 UN 27,00 1.890,00

Marca: BLUMENAU
268 LÂMPADA - Lâmpada bulbo E-27, 40W, LED. 20,000 UN 40,00 800,00

Marca: BLUMENAU
269 LÂMPADA - Lâmpada fluorescente, 20W, 220V. 150,000 UN 5,00 750,00

Marca: BLUMENAU
270 LÂMPADA - Lâmpada fluorescente, 40W, 220V. 300,000 UN 5,00 1.500,00

Marca: BLUMENAU
271 LÂMPADA - Lâmpada mista, 250W. 50,000 UN 25,00 1.250,00

Marca: FOX
272 LÂMPADA - Lâmpada tubular, LED, T8, 18w, medindo 121cm. 500,000 UN 22,00 11.000,00

Marca: BLUMENAU
273 LÂMPADA - Lâmpada tubular, LED, T8, 12w, medindo 60cm. 500,000 UN 14,00 7.000,00

Marca: BLUMENAU
274 LUMINÁRIA - Luminária aletada de alto rendimento, 4x16W, de

embutir, branca (compatível com lâmpadas T8).
70,000 UN 190,00 13.300,00

Marca: GLIGHT
275 LUMINÁRIA - Luminária aletada de alto rendimento, 4x16W, de

sobrepor, branca (compatível com lâmpadas T8).
70,000 UN 190,00 13.300,00



Página: 13 / 26

Marca: GLIGHT
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
276 LUMINÁRIA - Luminária aletada de alto rendimento, 2x32W, de

embutir, branca (compatível com lâmpadas T8).
50,000 UN 180,00 9.000,00

Marca: GLIGHT
277 LUMINÁRIA - Luminária aletada de alto rendimento, 2x32W, de

sobrepor, branca (compatível com lâmpadas T8).
50,000 UN 180,00 9.000,00

Marca: GLIGHT
278 LUVA PVC PARA ELETRODUTO - Luva branca, 1/2", para eletroduto. 50,000 UN 1,20 60,00

Marca: INPOL
279 LUVA PVC PARA ELETRODUTO - Luva PVC, branca, 3/4", para

eletroduto.
50,000 UN 1,60 80,00

Marca: INPOL
280 LUVA PVC PARA ELETRODUTO - Luva branca, 1", para eletroduto. 50,000 UN 2,50 125,00

Marca: INPOL
281 MANGUEIRA CORRUGADA - Mangueira corrugada, 1". 400,000 m 2,20 880,00

Marca: FORT
282 MANGUEIRA CORRUGADA - Mangueira corrugada, 1/2". 100,000 m 1,00 100,00

Marca: FORT
283 MANGUEIRA CORRUGADA - Mangueira corrugada, 3/4". 400,000 m 1,20 480,00

Marca: FORT
284 PAINEL PLAFON - Painel plafon de LED, quadrado, de sobrepor, cor

branca, 25W - temperatura de cor diversas.
40,000 UN 45,00 1.800,00

Marca: BLUMENAU
285 PAINEL PLAFON - Painel plafon de LED, quadrado, de embutir, cor

branca, 25W.
40,000 UN 48,00 1.920,00

Marca: BLUMENAU
286 PASSA FIO - Passa fio com alma de aço, 20m. 5,000 UN 20,00 100,00

Marca: FOX
287 PLAFON - Plafon para uma lâmpada, tamanho para bocal E-27. 20,000 UN 5,00 100,00

Marca: SYKA
288 PINO ADAPTADOR - Pino adaptador, 2P+T, universal. 10,000 UN 6,00 60,00

Marca: ILUMI
289 PLUG - Plug engate rápido. 100,000 UN 5,00 500,00

Marca: ILUMI
290 PLUG - Plug fêmea, 2P, 10A + T. 200,000 UN 6,00 1.200,00

Marca: EG
291 PLUG - Plug macho, 10A + T. 200,000 UN 6,00 1.200,00

Marca: WEG
292 PORTA LÂMPADA - Porta lâmpada fluorescente. 50,000 UN 2,20 110,00

Marca: ILUMI
293 PORTA LÂMPADA - Porta lâmpada fluorescente, com porta start. 50,000 UN 4,20 210,00

Marca: ILUMI
294 REFLETOR LED - Refletor LED, 30W, 2100-2280 lumens, IP65,

3000k/4000k/6500k.
20,000 UN 42,00 840,00

Marca: FOOTLIGHT
295 REFLETOR LED - Refletor LED, 50W, 2100-2280 lumens, IP65,

3000k/4000k/6500k.
20,000 UN 65,00 1.300,00

Marca: FOOTLIGHT
296 REFLETOR LED - Refletor LED, 400W, IP65, bivolt, 6500k. 10,000 UN 330,00 3.300,00

Marca: FOOTLIGHT
297 RECEPTÁCULO PARA LÂMPADA - Receptáculo para lâmpada

fluorescente
50,000 UN 2,50 125,00

Marca: ILUMI
298 RELÊ FOTOCÉLULA - Relé fotocélula, 220V. 30,000 UN 16,00 480,00

Marca: EXATRON
299 BASE PARA RELE - Base para relê fotocélula. 30,000 UN 6,00 180,00

Marca: EXATRON



Página: 14 / 26

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
300 SENSOR DE PRESENÇA - Sensor de presença soquete para lâmpada

E-27.
30,000 UN 50,00 1.500,00

Marca: MANPLEX
301 SPOT - Spot plástico simples. 20,000 UN 2,50 50,00

Marca: DEMI
302 SPOT - Spot duplo. 20,000 UN 7,50 150,00

Marca: DEMI
303 STAR FS4 - Star fs4 - 40W. 150,000 UN 0,20 30,00

Marca: FOX
304 TOMADA - Tomada 2P, mais T dupla, sistema X. 200,000 UN 12,00 2.400,00

Marca: ILUMI
305 TOMADA - Tomada 2P, mais T simples, sistema X. 100,000 UN 7,50 750,00

Marca: ILUMI
306 TOMADA - Tomada simples, de embutir, 2P, T 10A. 50,000 UN 6,00 300,00

Marca: ILUMI
307 TOMADA - Tomada dupla, de embutir, 2P, T 10A. 50,000 UN 11,00 550,00

Marca: ILUMI
308 TOMADA - Tomada simples, de embutir, 2P, T 20A. 20,000 UN 7,00 140,00

Marca: ILUMI
309 TOMADA - Tomada dupla, de embutir, 2P, T 20A. 20,000 UN 13,00 260,00

Marca: ILUMI
310 TOMADA - Tomada de porcelana, 2x20. 10,000 UN 9,00 90,00

Marca: G20
311 TOMADA - Tomada de sobrepor, 2P, T 10A, com placa (modelo com

parafusos não aparentes).
50,000 UN 9,00 450,00

Marca: TRAMONTINA
312 TOMADA - Tomada de sobrepor, 2P, T 10A, dupla, com placa

(modelo com parafusos não aparentes).
50,000 UN 13,50 675,00

Marca: TRAMONTINA
313 TOMADA - Tomada de sobrepor, 2P, T 20A, simples, com placa

(modelo com parafusos não aparentes).
20,000 UN 10,00 200,00

Marca: TRAMONTINA
314 TOMADA - Tomada de sobrepor, 2P, T 20A, dupla, com placa

(modelo com parafusos não aparentes).
20,000 UN 16,00 320,00

Marca: TRAMONTINA
315 TOMADA - Tomada de telefone universal. 50,000 UN 4,00 200,00

Marca: ILUMI
316 TOMADA - Tomada de telefone de sobrepor. 25,000 UN 4,00 100,00

Marca: ILUMI
317 TOMADA - Tomada RJ45, 8V, de sobrepor, com placa (modelo com

parafusos não aparentes).
70,000 UN 16,00 1.120,00

Marca: TRAMONTINA
318 TOMADA - Tomada RJ45, 8V, de embutir, com placa (modelo com

parafusos não aparentes).
50,000 UN 16,00 800,00

Marca: TRAMONTINA
319 TOMADA - Tomada RJ11, de sobrepor, com placa (modelo com

parafusos não aparentes).
50,000 UN 11,00 550,00

Marca: TRAMONTINA
320 TOMADA - Tomada RJ11, de embutir, com placa (modelo com

parafusos não aparentes).
50,000 UN 9,00 450,00

Marca: TRAMONTINA
321 TAMPA CEGA - Tampa cega, tamanho 4x2", de embutir (modelo

com parafusos não aparentes).
40,000 UN 3,50 140,00

Marca: TRAMONTINA
322 TAMPA CEGA - Tampa cega, tamanho 4x4", de embutir (modelo

com parafusos não aparentes).
10,000 UN 4,00 40,00

Marca: TRAMONTINA



Página: 15 / 26

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
566 LÂMPADA - Lâmpada de LED T5 de 1,20m de comprimento com

18W 6500K na cor branca
100,000 UN 25,64 2.564,00

Marca: TRAMONTINA
Total do Participante: 488.642,90

Lote: 4
Participante: ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA

323 ÁCIDO MURIÁTICO - Ácido muriático, 99,5%, 5 litros. 15,000 UN 41,25 618,75
Marca: rodoquimica

324 ALICATE UNIVERSAL - Alicate universal, 8 ISOL, 1000V. 10,000 UN 30,00 300,00
Marca: dtools

325 ALICATE PARA NIVELAMENTO DE PISO - Alicate para nivelamento
de piso.

2,000 UN 28,13 56,26

Marca: durak
326 APLICADOR DE SILICONE - Aplicador de silicone tipo pistola. 2,000 UN 11,25 22,50

Marca: nove54
327 BLOCO DE ESPUMA - Bloco de espuma para limpeza. 20,000 UN 4,28 85,60

Marca: daze
328 BROCA - Broca de aço rápido, 1mm. 20,000 UN 1,00 20,00

Marca: nove54
329 BROCA - Broca de aço rápido, 2mm. 20,000 UN 1,00 20,00

Marca: nove54
330 BROCA - Broca de aço rápido, 3mm. 20,000 UN 1,00 20,00

Marca: nove54
331 BROCA - Broca de aço rápido, 4,5mm. 50,000 UN 1,50 75,00

Marca: nove54
332 BROCA - Broca para concreto, 10mm. 50,000 UN 4,00 200,00

Marca: nove54
333 BROCA - Broca para concreto, 12mm. 50,000 UN 5,95 297,50

Marca: nove54
334 BROCA - Broca para concreto, 8mm. 50,000 UN 3,50 175,00

Marca: nove54
335 BROCA - Broca para concreto, 6mm. 50,000 UN 2,50 125,00

Marca: nove54
336 BROCA - Broca para madeira, 4.2mm 20,000 UN 0,82 16,40

Marca: nove54
337 BROCA - Broca para madeira, 6mm. 20,000 UN 1,13 22,60

Marca: nove54
338 BROCA - Broca para madeira, 8mm. 20,000 UN 1,64 32,80

Marca: nove54
339 BROCA - Broca para madeira, 10mm. 20,000 UN 2,33 46,60

Marca: nove54
340 BROCA - Broca para madeira, 12mm. 20,000 UN 3,32 66,40

Marca: nove54
341 BROCA - Broca SDS, 6mm. 15,000 UN 5,28 79,20

Marca: vonder
342 BROCA - Broca SDS, 8mm, longa. 15,000 UN 9,57 143,55

Marca: vonder
343 BROCA - Broca SDS, 10mm, longa. 15,000 UN 9,00 135,00

Marca: vonder
344 BROCA - Broca full 6 1.000,0 UN 0,03 30,00

Marca: vonder usaf
345 BROCA - Broca full 8 2.000,0 UN 0,04 80,00

Marca: vonder usaf



Página: 16 / 26

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
346 BROCA - Broca full 10 2.000,0 UN 0,07 140,00

Marca: vonder usaf
347 CABO DE MADEIRA - Cabo de madeira, redondo, para foice. 10,000 UN 8,25 82,50

Marca: dtools daze
348 CABO DE MADEIRA - Cabo de madeira, reto, para pá. 10,000 UN 14,45 144,50

Marca: dtools daze
349 CABO DE MADEIRA - Cabo de madeira para picareta. 10,000 UN 17,68 176,80

Marca: dtools daze
350 CABO DE MADEIRA - Cabo de madeira para vassoura. 10,000 UN 4,32 43,20

Marca: dtools daze
351 CAVADEIRA ARTICULADA - Cavadeira articulada, com cabo de

madeira, medindo 150cm.
2,000 UN 11,25 22,50

Marca: dtools max metal
352 CAIXA PLÁSTICA PARA ARGAMASSA - Caixa plástica para

argamassa, retangular, 40 litros.
18,000 UN 29,15 524,70

Marca: zumplast
353 DISCO DE CORTE - Disco serra circular, 7". 15,000 UN 16,08 241,20

Marca: nove54 são gabriel
354 DISCO DE CORTE - Disco de corte metal/inox,

115mmx1,0mmx22,2mm, 4.1/2".
500,000 UN 1,32 660,00

Marca: são gabriel
355 DISCO DE CORTE - Disco diamantado, 110mmx20mm, 4, 3/8"x3/4". 100,000 UN 8,37 837,00

Marca: nove54 são gabriel
356 DISCO DE CORTE - Disco para madeira, com 18 dentes de metal,

185mm.
100,000 UN 7,68 768,00

Marca: nove54 são gabriel
357 ENXADA - Enxada leve, com olho de 42x32mm. 20,000 UN 37,50 750,00

Marca: max metal dtools
358 ENXADA - Enxadão estreito, com olho de 38mm. 2,000 UN 34,38 68,76

Marca: max metal dtools
359 ESCADA - Escada extensível, de alumínio, tamanho 2x12. 2,000 UN 888,00 1.776,00

Marca: botafogo
360 ESCADA - Escada extensível, de alumínio, com 05 (cinco) degraus. 5,000 UN 206,81 1.034,05

Marca: mor
361 ESCADA - Escada extensível, de alumínio, multifuncional, tamanho

4x3 - 12 degraus.
2,000 UN 833,00 1.666,00

Marca: mor
362 ESPÁTULA DE CONSTRUÇÃO CIVIL - Espátula de aço polido,

medindo 12cm.
20,000 UN 5,69 113,80

Marca: dtools
363 ESPÁTULA DE CONSTRUÇÃO CIVIL - Espátula plástica. 5,000 UN 1,14 5,70

Marca: roma
364 ESQUADRO - Esquadro pedreiro 90º - 30cm 2,000 UN 13,57 27,14

Marca: max metal
365 ESMERILHADEIRA - Esmerilhadeira angular 7" 220w/8500rpm -

diam. disco 180m
1,000 UN 699,49 699,49

Marca: makita
366 FACÃO - Facão de aço carbono, 12". 2,000 UN 30,00 60,00

Marca: vonder
367 FOICE ROÇADEIRA - Foice roçadeira com cabo de 1,00m, com olho

de 35mm.
15,000 UN 50,00 750,00

Marca: dtools
368 LÁPIS DE CARPINTEIRO - Lápis de carpinteiro, 180mm. 30,000 UN 1,75 52,50

Marca: brasfort mister
369 MARRETA - Marreta com cabo de madeira, 05kg. 2,000 UN 164,00 328,00

Marca: tenace minasul



Página: 17 / 26

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
370 MARTELO - Martelo, medindo 27mm. 10,000 UN 23,75 237,50

Marca: momfort
371 MANGUEIRA DE NÍVEL - Mangueira para nível cristal, 5/16". 100,000 m 0,90 90,00

Marca: daze plasbohn
372 NÍVEL DE MÃO - Nível de mão, em alumínio, 1,00m, com base

magnética, 03 (três) bolhas.
3,000 UN 62,50 187,50

Marca: mister max metal
373 PÁ - Pá metálica, com cabo de madeira. 15,000 UN 50,00 750,00

Marca: dtools max metal
374 PÁ - Pá de corte reto, com cabo de 70cm. 5,000 UN 50,00 250,00

Marca: dtools max metal
375 PÁ - Pá quadrada de corte, com cabo de 70cm. 5,000 UN 50,00 250,00

Marca: dtools max metal
376 PICARETA - Picareta com cabo de madeira, de 90cm. 15,000 UN 95,00 1.425,00

Marca: dtools
Total do Participante: 16.830,00

Lote: 5
Participante: ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA

377 PRUMO - Prumo de centro, 500g. 5,000 UN 17,76 88,80
Marca: nacional

378 RASTELO - Rastelo leve, com cabo. 10,000 UN 16,02 160,20
Marca: roma

379 REGADOR - Regador plástico, tamanho de 10 litros. 10,000 UN 9,79 97,90
Marca: metasul nove54

380 SERRA MANUAL - Serra aço rápido. 50,000 UN 6,45 322,50
Marca: mister

381 SERROTE - Serrote com cabo de madeira, 20". 1,000 UN 25,81 25,81
Marca: dtools nove54

382 ALICATE TORQUÊS - Alicate torquês. 1,000 UN 25,32 25,32
Marca: mister

383 TRENA - Trena, alcance de 5 metros. 10,000 UN 11,13 111,30
Marca: mister nove54

384 TRENA - Trena, alcance de 30 metros, caixa aberta. 2,000 UN 22,25 44,50
Marca: mister nove54

385 TRENA - Trena a laser, alcance de 50,00 metros. 1,000 UN 423,38 423,38
Marca: vonder

386 VASSOURA DE RUA - Vassoura de rua, com cabo de madeira. 20,000 UN 16,51 330,20
Marca: dtools max metal

Total do Participante: 1.629,91

Lote: 6
Participante: TROPICAL MADEIRAS LTDA

387 BARRA DE APOIO - Barra de apoio reta, em inox, com comprimento
de 40cm.

20,000 UN 45,00 900,00

Marca: CLARA INOX
388 BARRA DE APOIO - Barra de apoio reta, em inox, com comprimento

de 70cm.
10,000 UN 65,00 650,00

Marca: CLARA INOX
389 BARRA DE APOIO - Barra de apoio reta, em inox, com comprimento

de 80cm.
20,000 UN 60,00 1.200,00

Marca: CLARA INOX
390 BARRA DE APOIO - Barra de apoio tipo "U", em inox polido, para

lavatório.
10,000 UN 45,00 450,00

Marca: CLARA INOX



Página: 18 / 26

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
391 DISPENSER PARA PAPEL - Dispenser para papel toalha interfolha,

de plástico, branco.
30,000 UN 50,00 1.500,00

Marca: CLASSIC
392 DISPENSER PARA PAPEL - Dispenser para papel higiênico rolão, de

plástico, branco.
30,000 UN 40,00 1.200,00

Marca: CITY
393 BACIA SANITÁRIA - Bacia sanitária completa em louça, na cor

branca, com caixa acoplada quadrada, com acionamento de
descarga duplo (limpeza total 6 litros/troca de líquidos 3 litros).

10,000 UN 400,00 4.000,00

Marca: IZZY
394 BACIA SANITÁRIA - Bacia sanitária acessível, completa em louça, na

cor branca, com caixa acoplada quadrada, e dimensões
compatíveis com a NBR 9050/2015 (ABNT), altura da bacia sem o
assento deverá ser entre 0,43 e 0,45cm, sem abertura frontal.

10,000 UN 450,00 4.500,00

Marca: DECA
395 MICTÓRIO - Mictório completo em louça, com sifão integrado, cor

branca.
4,000 UN 385,00 1.540,00

Marca: izzy
396 TORNEIRA - Torneira abre fecha, 1/4" de volta, metálica. 30,000 UN 15,00 450,00

Marca: thompson
397 TORNEIRA - Torneira com encaixe para mangueira. 5,000 UN 15,00 75,00

Marca: VIQUA
398 TORNEIRA - Torneira elétrica de bancada, 220V, 5500W. 5,000 UN 130,00 650,00

Marca: HYDRA
399 TORNEIRA - Torneira elétrica de parede, 220V, 5500W. 10,000 UN 95,00 950,00

Marca: ENERBRAS
400 TORNEIRA - Torneira em aço inox, de bancada, água fria. 20,000 UN 60,00 1.200,00

Marca: imperatriz
401 TORNEIRA - Torneira em aço inox, de bancada, água fria, com

altura de 40cm.
10,000 UN 68,00 680,00

Marca: imperatriz
402 TORNEIRA - Torneira em aço inox, de parede, água fria. 20,000 UN 60,00 1.200,00

Marca: imperatriz
403 TORNEIRA - Torneira de bancada, de metal, com acabamento

cromado, com sistema de acionamento hidromecânico automático
temporizado.

20,000 UN 87,00 1.740,00

Marca: imperatriz
404 TORNEIRA - Torneira de metal cromado para jardim. 30,000 UN 35,00 1.050,00

Marca: imperatriz
405 TORNEIRA - Torneira plástica, cor preta. 100,000 UN 3,15 315,00

Marca: HERC
406 TORNEIRA - Torneira plástica, cor branca, para lavatório. 50,000 UN 15,00 750,00

Marca: HERC
Total do Participante: 25.000,00

Lote: 7
Participante: TROPICAL MADEIRAS LTDA

407 CAIBRO - Caibro 8x15cm com 4,20m Angelim 100,000 UN 345,00 34.500,00
Marca: PROPRIA

408 CAIBRO - Caibro 8x15x420cm - eucalipto vermelho 100,000 UN 120,00 12.000,00
Marca: PROPRIO

409 TÁBUA DE PINHEIRO - Tábua 2"x30x420cm - pinheiro 3a (terceira)
qualidade

150,000 UN 160,00 24.000,00

Marca: PROPRIO
410 GUIA PARA FORRO - Guia para forro de 2,5x5cm - pinheiro de 2ª

qualidade, plainada em um dos lados
200,000 m 7,50 1.500,00

Marca: PROPRIO



Página: 19 / 26

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
411 ESPELHO DE PINHEIRO - Espelho 15cm - pinheiro 1a qualidade

(aparelhado)
200,000 UN 25,00 5.000,00

Marca: PROPRIO
Total do Participante: 77.000,00

Lote: 8
Participante: RIO JORDAO MADEIRAS E TRANSPORTES LTDA

412 CHAPA DE MADEIRITE - Chapa de madeirite 14mm, medindo
1,10x2,20m.

100,000 UN 110,00 11.000,00

Marca: PROPRIA
413 CHAPA DE MADEIRITE - Chapa de madeirite 10mm, medindo

1,10x2,20m.
200,000 UN 100,00 20.000,00

Marca: PROPRIA
414 CHAPA DE MADEIRITE - Chapa de madeirite 5mm, medindo

1,10x2,20m.
50,000 UN 80,00 4.000,00

Marca: PROPRIA
415 CHAPA DE MADEIRITE - Chapa de madeirite 18mm, naval. 15,000 UN 200,00 3.000,00

Marca: PROPRIA
Total do Participante: 38.000,00

Lote: 9
Participante: JOACABA ACO E FERRO LTDA

416 ARAME - Arame galvanizado nº 12 30,000 kg 13,80 414,00
Marca: GERDAU

417 ARAME - Arame galvanizado nº 14 30,000 kg 14,25 427,50
Marca: GERDAU

418 ARAME - Arame galvanizado nº 16 30,000 kg 14,50 435,00
Marca: GERDAU

419 ARAME - Arame recozido nº 18 50,000 kg 10,50 525,00
Marca: GERDAU

Total do Participante: 1.801,50

Lote: 10
Participante: BELEGANTE E CARNIEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

420 AREIA - Areia grossa - entregue no local 20,000 m³ 263,05 5.261,00
Marca: GR ESTRAÇAO

421 AREIA - Areia média - entregue no local 400,000 m³ 263,32 105.328,00
Marca: GR ESTRAÇAO

422 AREIA - Areia fina - entregue no local 50,000 m³ 263,42 13.171,00
Marca: GR ESTRAÇAO

Total do Participante: 123.760,00

Lote: 11
Participante: RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA

423 ADESIVO - Adesivo epóxi massa 100g. 15,000 UN 12,00 180,00
Marca: DUREPOXI

424 ADESIVO - Adesivo para madeira extra 1kg. 30,000 UN 33,00 990,00
Marca: CASCOLA

425 ADITIVO PARA ARGAMASSAS E CONCRETO - Aditivo
impermeabilizante para concreto 18L.

10,000 UN 309,00 3.090,00

Marca: SIKA
426 ADITIVO PARA ARGAMASSAS E CONCRETO - Aditivo plastificante

para concreto 1L.
40,000 UN 17,00 680,00

Marca: SIKA
427 ADITIVO PARA ARGAMASSAS E CONCRETO - Aditivo plastificante

para argamassas de assentamento 1L. Referência para qualidade:
100,000 UN 17,00 1.700,00



Página: 20 / 26

Alvenarit ou similar.
Marca: SIKA

Total do Participante: 6.640,00

Lote: 12
Participante: BELEGANTE E CARNIEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
428 ANEL DE VEDAÇÃO - Anel de vedação para vaso sanitário. 25,000 UN 11,49 287,25

Marca: blukit
429 ARGAMASSA - Argamassa ACI - saco com 20kg. 100,000 SC 22,20 2.220,00

Marca: inkor
430 ARGAMASSA - Argamassa ACII - saco com 20kg. 100,000 SC 35,00 3.500,00

Marca: inkor
431 ARGAMASSA - Argamassa ACIII - saco com 20kg. 100,000 SC 44,00 4.400,00

Marca: inkor
432 ARGAMASSA - Argamassa branca para porcelanato - saco com

20kg.
250,000 SC 50,50 12.625,00

Marca: inkor
433 ASSENTO SANITÁRIO - Assento sanitário almofadado, cor branca. 50,000 UN 93,70 4.685,00

Marca: metasul
434 BANDEJA PARA PINTURA - Bandeja para pintura 2,7L. 5,000 UN 8,70 43,50

Marca: metasul
435 BANDEJA PARA PINTURA - Bandeja para pintura 10L. 5,000 UN 33,49 167,45

Marca: metasul
436 BLOCO DE CONCRETO - Bloco de concreto 14x19x29cm. 2.000,0 UN 10,00 20.000,00

Marca: blocos ibicare
437 BOCAL - Bocal pendente com rabicho 40,000 UN 3,29 131,60

Marca: ilumi
438 ESCOVA BROXA PARA PINTURA - Escova broxa para pintura. 40,000 UN 14,01 560,40

Marca: roma
439 CAL - Cal hidratado - saco com 20kg. 200,000 UN 28,90 5.780,00

Marca: cibracal
440 CAL - Cal para pintura - saco com 08kg. 100,000 UN 19,00 1.900,00

Marca: cibracal
441 CAL - Cal virgem - saco com 20kg. 50,000 UN 28,90 1.445,00

Marca: cibracal
442 CANTONEIRA RODAFORRO - Cantoneira rodaforro meia cana,

frisada, PVC branco - barra de 6,00m.
210,000 m 49,90 10.479,00

Marca: versatil
443 CANTONEIRA TIPO U - Cantoneira tipo "U", PVC branca, barra de

6,00m.
50,000 BR 55,90 2.795,00

Marca: versatil
444 CANTONEIRA INTERNA - Cantoneira interna, de PVC, cor branca. 50,000 UN 35,90 1.795,00

Marca: versatil
445 CHUVEIRO ELÉTRICO - Chuveiro elétrico, 220V, 5500W, com ducha

manual.
15,000 UN 55,90 838,50

Marca: hydra
446 CHUVEIRO ELÉTRICO - Chuveiro elétrico, 220V, 7500W, com ducha

manual.
15,000 UN 89,90 1.348,50

Marca: hydra
447 CIMENTO - Cimento - saco com 50kg. 1.500,0 SC 49,90 74.850,00

Marca: votoran
448 CORANTE LÍQUIDO PARA CONSTRUÇÃO CIVIL - Corante líquido, de

50ml - várias cores.
50,000 UN 9,79 489,50

Marca: xadres
449 CUMEEIRA CERÂMICA - Cumeeira cerâmica portuguesa, de barro

natural.
100,000 UN 18,00 1.800,00



Página: 21 / 26

Marca: terra cota
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
450 DESEMPENADEIRA - Desempenadeira plástica com espuma e cabo

plástico.
15,000 UN 25,00 375,00

Marca: gerplas
451 DESEMPENADEIRA - Desempenadeira dentada grande, de aço, lisa,

com cabo plástico.
10,000 UN 25,00 250,00

Marca: gerplas
452 ESCOVA COM CERDAS DE AÇO - Escova com cerdas de aço e cabo

plástico.
20,000 UN 13,29 265,80

Marca: kala
453 ESPUMA EXPANSIVA - Espuma expansiva PU, com 500ml. 100,000 UN 35,00 3.500,00

Marca: mister
454 FITA ADESIVA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL - Fita adesiva dupla face,

fixa forte, tamanho 12mmx2m.
30,000 UN 10,99 329,70

Marca: adere
455 FITA ADESIVA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL - Fita adesiva asfáltica,

medindo 10cmx10m.
20,000 UN 49,90 998,00

Marca: aluprimer
456 FITA ADESIVA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL - Fita adesiva

antiderrapante, cor preta, tamanho 50mmx20m.
20,000 UN 99,90 1.998,00

Marca: mister
457 FITA ADESIVA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL - Fita adesiva asfáltica,

medindo 20cmx10m.
20,000 UN 92,70 1.854,00

Marca: aluprime
458 FITA ZEBRADA - Fita zebrada 70mm, rolo com 100m. 30,000 UN 21,09 632,70

Marca: mister
459 FORRO FLEXÍVEL PVC - Forro flexível PVC, frisado, medindo 20cm

de largura, cor branca - com encaixa do tipo macho e fêmea.
300,000 M² 37,99 11.397,00

Marca: versatil
460 FUNDO PREPARADOR - Fundo preparador de parede, 3,6L. 50,000 UN 59,90 2.995,00

Marca: alessi
461 FUNDO PREPARADOR - Fundo preparador para madeira, 3,6L. 20,000 UN 163,90 3.278,00

Marca: alessi
462 SELADOR ACRÍLICO - Selador acrílico 18L. 10,000 UN 163,90 1.639,00

Marca: alessi
463 GARFO PARA ROLO - Garfo para rolo, medindo 23cm. 30,000 UN 9,99 299,70

Marca: roma
464 HIDROASFALTO - Hidroasfalto líquido - 18kg. 10,000 UN 320,00 3.200,00

Marca: inkor
465 LONA PLÁSTICA - Lona plástica preta (120 micras). 3.000,0 m 1,49 4.470,00

Marca: agroplastic
466 MANTA LÍQUIDA - Manta líquida base elastomérica, cor branca,

impermeabilizante 18L. Referência de qualidade: Vedapren ou
similar.

10,000 UN 359,00 3.590,00

Marca: sana agua
467 MANTA GEOTÊXTIL - Manta geotêxtil. Referência de qualidade:

Bidim ou similar.
400,000 M² 10,99 4.396,00

Marca: metasul
468 MASSA ACRÍLICA - Massa acrílica 18L. 15,000 UN 145,00 2.175,00

Marca: alessi
469 MASSA CORRIDA - Massa corrida 18L. 20,000 UN 76,90 1.538,00

Marca: alessi
470 MASSA CORRIDA - Massa corrida 3,6L. 10,000 UN 39,90 399,00

Marca: alessi
471 PROLONGADOR PARA TORNEIRA - Prolongador para torneira 4mm. 20,000 UN 12,99 259,80

Marca: garden
472 RESINA IMPERMEABILIZANTE - Resina impermeabilizante incolor,

base de solvente, 18L.
10,000 UN 459,00 4.590,00



Página: 22 / 26

Marca: alessi
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
473 ROLO DE PINTURA - Rolo de pintura antigota 23cm 100,000 UN 33,90 3.390,00

Marca: roma
474 ROLO DE PINTURA - Rolo de pintura antigota 10cm 50,000 UN 12,90 645,00

Marca: roma
475 ROLO DE PINTURA - Rolo de pintura antigota 10cm com garfo 50,000 UN 12,90 645,00

Marca: roma
476 ROLO DE PINTURA - Rolo de pintura de lã 10cm 30,000 UN 12,90 387,00

Marca: roma
477 ROLO DE PINTURA - Rolo de pintura de lã 23cm 30,000 UN 31,60 948,00

Marca: roma
478 FITA CREPE PARA CONSTRUÇÃO CIVIL - Rolo de fita crepe

18mmx50m
30,000 UN 7,99 239,70

Marca: mister
479 FITA CREPE PARA CONSTRUÇÃO CIVIL - Rolo de fita crepe

48mmx50m
40,000 UN 15,99 639,60

Marca: mister
480 SELADOR ACRÍLICO - Selador acrílico 3,6L. 20,000 UN 74,00 1.480,00

Marca: alessi
481 SELANTE PU - Selante PU 400g. 40,000 UN 32,30 1.292,00

Marca: unipega
482 SIFÃO SANFONADO - Sifão sanfonado 100,000 UN 5,99 599,00

Marca: liege
483 SIFÃO SANFONADO - Sifão sanfonado 1,50m 10,000 UN 18,10 181,00

Marca: liege
484 SIFÃO SANFONADO - Sifão duplo 10,000 UN 25,00 250,00

Marca: liege
485 SILICONE PARA CONSTRUÇÃO CIVIL - Silicone acrílico branco, a

base d'água, 280g.
10,000 UN 28,00 280,00

Marca: unipega
486 SILICONE PARA CONSTRUÇÃO CIVIL - Silicone incolor 280g. 50,000 UN 28,00 1.400,00

Marca: unipega
487 SILICONE PARA CONSTRUÇÃO CIVIL - Silicone incolor 50g. 15,000 UN 7,99 119,85

Marca: unipega
488 SOLVENTE - Solvente 5L. 50,000 UN 121,00 6.050,00

Marca: alessi
489 TANQUE DE FIBRA - Tanque de fibra reforçado com marmorite,

capacidade de 60L.
3,000 UN 950,00 2.850,00

Marca: fibrablu
490 TELHA - Telha fibrocimento ondulada, densidade de 6mm, medindo

2,13x1,10m.
500,000 UN 84,00 42.000,00

Marca: multilit
491 TELHA - Telha fibrocimento ondulada, densidade de 6mm, medindo

2,44x1,10m.
500,000 UN 84,00 42.000,00

Marca: multilit
492 TELHA - Telha fibrocimento ondulada, densidade de 4mm, medindo

2,44x0,50m.
150,000 UN 25,90 3.885,00

Marca: multilit
493 TELHA - Telha natural cerâmica, modelo portuguesa. 300,000 UN 4,49 1.347,00

Marca: terra cota
494 TELHA - Telha cerâmica portuguesa, meia telha. 100,000 UN 4,49 449,00

Marca: terra cota
495 THINNER - Thinner 5L. 50,000 UN 133,89 6.694,50

Marca: alessi
496 THINNER - Thinner 900ml. 50,000 UN 26,80 1.340,00

Marca: alessi



Página: 23 / 26

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
497 TIJOLO - Tijolo cerâmico, 6 furos, 9x14x24cm. 3.000,0 UN 1,29 3.870,00

Marca: ceramica witmansur
498 TIJOLO - Tijolo cerâmico, 8 furos, 11,5x19x24cm. 1.500,0 UN 3,08 4.620,00

Marca: ceramica witmansur
499 TIJOLO - Tijolo maciço, 10x6x22cm. 500,000 UN 2,00 1.000,00

Marca: ceramica witmansur
500 TINTA - Tinta acrílica fosca 900ml premium - cores diversas

(certificada ABRAFATI).
30,000 L 49,00 1.470,00

Marca: alessi
501 TINTA - Tinta acrílica fosca 18L premium - cores diversas

(certificada ABRAFATI).
50,000 L 635,90 31.795,00

Marca: alessi
502 TINTA - Tinta acrílica fosca 3,6L premium - cores diversas

(certificada ABRAFATI).
50,000 L 165,00 8.250,00

Marca: alessi
503 TINTA - Tinta acrílica acetinada 3,6L premium - cores diversas

(certificada ABRAFATI).
20,000 L 175,06 3.501,20

Marca: alessi
504 TINTA - Tinta acrílica acetinada 18L premium - cores diversas

(certificada ABRAFATI).
20,000 L 579,00 11.580,00

Marca: alessi
505 TINTA - Tinta acrílica semi-brilho 900ml premium - cores diversas

(certificada ABRAFATI).
20,000 L 49,00 980,00

Marca: alessi
506 TINTA - Tinta acrílica semi-brilho 18L premium - cores diversas

(certificada ABRAFATI).
40,000 L 790,00 31.600,00

Marca: alessi
507 TINTA - Tinta acrílica semi-brilho 3,6L premium - cores diversas

(certificada ABRAFATI).
50,000 L 165,00 8.250,00

Marca: alessi
508 TINTA - Tinta esmalte sintético 3,6L premium, a base d'água - cores

diversas (certificada ABRAFATI).
40,000 L 163,00 6.520,00

Marca: alessi
509 TINTA - Tinta esmalte sintético 3,6L premium, a base de solvente -

cores diversas (certificada ABRAFATI).
40,000 L 163,00 6.520,00

Marca: alessi
510 TINTA - Tinta esmalte sintético 900ml premium, a base de solvente

- cores diversas (certificada ABRAFATI).
30,000 L 43,00 1.290,00

Marca: alessi
511 TINTA - Tinta esmalte sintético 900ml premium, a base d'água -

cores diversas (certificada ABRAFATI).
30,000 L 47,00 1.410,00

Marca: alessi
512 TINTA - Tinta piso fosca, 18L premium, uso interno/externo,

resistente ao tráfego de pessoas e intempéries, cores diversas
(certificada ABRAFATI).

400,000 L 495,90 198.360,00

Marca: alessi
513 TINTA - Tinta piso fosca, 18L premium, uso interno/externo, para

quadras esportivas, cores diversas (certificada ABRAFATI).
10,000 L 745,00 7.450,00

Marca: alessi
514 VERNIZ - Verniz para madeira 3,6L - cor natural 20,000 UN 165,00 3.300,00

Marca: alessi
515 VERNIZ - Verniz para madeira 3,6L - cor imbuia 20,000 UN 165,00 3.300,00

Marca: alessi
516 TINTA SPRAY - Tinta spray para uso geral, 360ml - cores diversas. 50,000 UN 28,00 1.400,00

Marca: alessi
517 TINTA EM PÓ - Tinta xadrez pó, 500g. 50,000 UN 35,00 1.750,00

Marca: lanxess
518 TORNEIRA BOIA UNIVERSAL - Torneira boia universal 1/2, 3/4, 1". 15,000 UN 32,00 480,00

Marca: dvg



Página: 24 / 26

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
519 TRINCHA PARA PINTURA - Trincha pincel para pintura 1 1/2". 25,000 UN 8,79 219,75

Marca: mister
520 TRINCHA PARA PINTURA - Trincha pincel para pintura 2". 15,000 UN 10,00 150,00

Marca: mister
521 TRINCHA PARA PINTURA - Trincha pincel para pintura 2 1/2". 25,000 UN 15,00 375,00

Marca: mister
522 TRINCHA PARA PINTURA - Trincha pincel para pintura 3". 15,000 UN 18,00 270,00

Marca: mister
523 VEDA CALHA - Veda calha alumínio 285g. 20,000 UN 29,00 580,00

Marca: unipega
524 REVESTIMENTO CERÂMICO DE PAREDE - Revestimento cerâmico de

parede 30x60cm - cores diversas.
50,000 M² 36,00 1.800,00

Marca: angelgres
525 PORCELANATO - Porcelanato 60x60cm, comercial, cores claras. 200,000 M² 62,00 12.400,00

Marca: delta
526 PORCELANATO - Porcelanato 60x60cm, classe A, cores claras. 300,000 M² 69,90 20.970,00

Marca: delta
527 PISO CERÂMICO - Piso cerâmico PEI 3,60x60cm. 100,000 M² 33,90 3.390,00

Marca: angel gres
528 PISO CERÂMICO - Piso cerâmico PEI 3,50x50cm. 100,000 M² 33,90 3.390,00

Marca: angel gres
529 PISO CERÂMICO - Piso cerâmico PEI 3,40x40cm. 50,000 M² 32,00 1.600,00

Marca: angel gres
530 NIVELA PISO - Nivela piso cunha - pacote 100 unidades. 20,000 UN 22,00 440,00

Marca: sandalo
531 NIVELA PISO - Nivela piso base 1,5mm - pacote 100 unidades. 20,000 UN 18,00 360,00

Marca: sandalo
532 REJUNTE - Rejunte, pacote com 1kg, cores diversas. 300,000 PC 9,00 2.700,00

Marca: inkor
533 CUNHA NIVELADORA - Cunha niveladora para piso cerâmico -

pacote com 50 unidades.
100,000 PC 22,00 2.200,00

Marca: sandalo
534 ESPAÇADOR - Espaçador para piso cerâmico 5mm - pacote com

100 unidades.
20,000 PC 13,00 260,00

Marca: sandalo
535 ESPAÇADOR - Espaçador para piso cerâmico 3mm - pacote com

100 unidades.
20,000 PC 13,00 260,00

Marca: sandalo
536 ESPAÇADOR - Espaçador para piso cerâmico 2mm - pacote com

100 unidades.
20,000 PC 13,00 260,00

Marca: sandalo
537 ESPAÇADOR - Espaçador/nivelador de revestimentos 1,5mm -

pacote com 50 unidades.
300,000 PC 13,00 3.900,00

Marca: sandalo
567 ESMALTE SINTÉTICO - Esmalte sintético 3,6L acetinado, a base

d'água.
30,000 UN 119,90 3.597,00

Marca: alessi
Total do Participante: 723.500,00

Lote: 13
Participante: PLANALTTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP

538 ESCORA EUCALIPTO - Escora eucalipto para construção, diâmetro
de 8cm, medindo 3,00m.

200,000 UN 21,44 4.288,00

Marca: PIVETTA
539 ESCORA EUCALIPTO - Escora eucalipto para construção, diâmetro

de 8cm, medindo 4,00m.
200,000 UN 26,06 5.212,00

Marca: PIVETTA
Total do Participante: 9.500,00



Página: 25 / 26

Lote: 14
Participante: JOACABA ACO E FERRO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
540 FERRO DE CONSTRUÇÃO - Ferro de construção 5/8" (16mm) - barra

12m.
50,000 BR 121,26 6.063,00

Marca: GERDAU
541 FERRO DE CONSTRUÇÃO - Ferro de construção 1/2” (12mm) - barra

12m
150,000 BR 73,90 11.085,00

Marca: GERDAU
542 FERRO DE CONSTRUÇÃO - Ferro de construção 3/8" (10mm) - barra

12m.
200,000 BR 47,13 9.426,00

Marca: GERDAU
543 FERRO DE CONSTRUÇÃO - Ferro de construção 5/16" (8mm) - barra

12m.
200,000 BR 31,94 6.388,00

Marca: GERDAU
544 FERRO DE CONSTRUÇÃO - Ferro de construção 1/4" (6mm) - barra

12m.
20,000 BR 19,86 397,20

Marca: GERDAU
545 FERRO DE CONSTRUÇÃO - Ferro de construção 3/16 (5mm) - barra

12m.
200,000 BR 14,39 2.878,00

Marca: GERDAU
546 FERRO DE CONSTRUÇÃO - Ferro de construção 4,2mm - barra 12m. 200,000 BR 10,29 2.058,00

Marca: GERDAU
547 MALHA POP - Malha pop, #15x15 4,2mm - 2x3,0mm. 150,000 UN 84,61 12.691,50

Marca: GERDAU
548 TRELIÇA - Treliça TG8 ferro, 4,20mm. 400,000 m 6,28 2.512,00

Marca: GERDAU
Total do Participante: 53.498,70

Lote: 15
Participante: DEFESA SISTEMAS CONTRA INCENDIO LTDA.

549 EXTINTOR - Extintor PQS 4kg, incluindo placas de sinalização. 30,000 UN 150,00 4.500,00
Marca: EXTANG

550 EXTINTOR - Extintor PQS 6kg, incluindo placas de sinalização. 15,000 UN 160,00 2.400,00
Marca: EXTANG

551 EXTINTOR - Extintor CO2 4kg, incluindo placas de sinalização. 15,000 UN 600,00 9.000,00
Marca: MOCELIM

552 EXTINTOR - Extintor AGP 10 litros, incluindo placas de sinalização. 10,000 UN 168,00 1.680,00
Marca: EXTANG

553 SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA - Sinalização de emergência acrílica
LET, autônoma 30 lumens, face única (FU), incluso suporte para
fixação no teto, nas cores vermelho e branco, com inscrição de
"SAÍDA". O produto deve atender os requisitos exigidos pelas
normas nacionais (NBR 10898) em dimensões de textos,
autonomia e nível de iluminação.

50,000 UN 80,00 4.000,00

Marca: MOCELIM
554 PLACA DE SINALIZAÇÃO - Placa fotoluminescente, dimensões de

25x16cm, com inscrição de "SAÍDA" e seta indicando sentido de
saída. Placa com fundo verde e escrita na cor branca.

100,000 UN 5,00 500,00

Marca: IMPREFIX
555 LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA - Luminária de emergência 2x55w

autonomia mínima 2h, resistência ao fogo 70°.
15,000 UN 260,00 3.900,00

Marca: MOCELIM
556 LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA - Luminária de emergência 30 LED

bivolt - autonomia 3/6h
150,000 UN 21,00 3.150,00

Marca: MOCELIM
557 RECARGA DE EXTINTOR - Recarga e teste extintor hidrostático

Extintor PQS 4kg
200,000 UN 38,00 7.600,00

Marca: MARCA PROPRIA



Página: 26 / 26

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
558 RECARGA DE EXTINTOR - Recarga e teste extintor hidrostático

Extintor PQS 6kg
50,000 UN 45,00 2.250,00

Marca: MARCA PROPRIA
559 RECARGA DE EXTINTOR - Recarga Extintor PQS 4Kg 120,000 UN 30,00 3.600,00

Marca: MARCA PROPRIA
560 RECARGA DE EXTINTOR - Recarga extintor CO2 – 4Kg 50,000 UN 40,00 2.000,00

Marca: MARCA PROPRIA
561 RECARGA DE EXTINTOR - Recarga extintor AGP 10L 50,000 UN 20,00 1.000,00

Marca: MARCA PROPRIA
562 RECARGA DE EXTINTOR - Recarga e teste hidrostático AGP 10 litros 50,000 UN 25,00 1.250,00

Marca: MARCA PROPRIA
Total do Participante: 46.830,00

Lote: 16
Participante: ELETRO INSTALADORA ES LTDA

563 ESCADA DE FIBRA DE VIDRO - Escada de fibra de vidro extensiva
vazada para carga de trabalho mínima de 110kg, com sapata de
borracha e roldana em alumínio - altura de alcance da escada
aberta de 10m.

1,000 UN 2.300,00 2.300,00

Marca: WBertolo
Total do Participante: 2.300,00

Total Geral: 1.806.161,86

Assinatura do Responsável

12/04/2024Luzerna,

JULIANO SCHNEIDER

PREFEITO


